ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ

Об организации и проведении городского

профессионального конкурса

На основании Положения о городском профессиональном конкурсе

«Конкурс профессионального мастерства специалистов сопровождения

образовательного процесса (педагогов-психологов, учителей-дефектологов)»,

утвержденного постановлением администрации города от 21.03.2022 № 237

(в редакции от 02.12.2022 № 1081), руководствуясь подпунктом 8 пункта 28

Положения о главном управлении образования администрации города

Красноярска, утвержденного распоряжением администрации города

от 20.02.2014 № 56-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с декабря 2023 года по март 2024 года городской

профессиональный конкурс «Конкурс профессионального мастерства

специалистов сопровождения образовательного процесса

(педагогов-психологов, учителей-дефектологов)» (далее – Конкурс) в два

этапа: отборочный и основной.

2. Определить даты начала и окончания отборочного и основного

этапов Конкурса:

- первый этап: отборочный этап – в заочной форме с 18 по 29 декабря 2023

года:

- второй этап: основной этап – в очной форме с 16 января по 07 марта 2024

года.

3. Утвердить состав организационного комитета Конкурса согласно

приложению 1 к настоящему приказу.

4. Муниципальному казенному учреждению «Красноярский

информационно-методический центр», организатору Конкурса обеспечить:

- информационно-методическую поддержку (сопровождение)

кандидатов на этапе формирования пакета документов и подготовки

участников к конкурсным испытаниям, материалов для участия в Конкурсе;

- прием от кандидатов документов и материалов для участия в Конкурсе;

- извещение участников Конкурса о сроках проведения этапов

конкурсных испытаний;

- извещение участников Конкурса о результатах прохождения ими

этапов;

- организационное и информационное сопровождение Конкурса.

5. Руководителям муниципальных образовательных учреждений

города Красноярска:

- обеспечить участие педагогов-психологов, учителей-логопедов,

учителей-дефектологов, сурдопедагогов, олигофренопедагогов,

тифлопедагогов муниципальных образовательных учреждений

города Красноярска в Конкурсе.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

руководителя главного управления образования администрации города

Красноярска Чернышкову М.В.

Лебедева Ирина Юрьевна, 213-06-06